

A  
B  
C  
D  
E

*Renhållningsförvaltningen*  
MILJÖ OCH UTVECKLING

Handläggare: Anita Tärnström  
Tfn: 08 - 508 465 58

Renhållningsnämnden

**Rapport om implementering av ett miljöledningssystem för  
Renhållningsnämnden som kopplas till stadens integrerade  
ledningssystem**

**Förslag till beslut**

1. Förvaltningens rapport godkänns.

Johan Castwall  
Direktör

Anita Tärnström  
Avdelningschef

# ABCDE

SID 2 (4)  
Dnr 39-0265/04

## **Bakgrund**

Vid renhållningsnämndens sammanträde den 14 januari 2004 uppdrog nämnden åt förvaltningen att arbeta fram ett miljöledningssystem för Renhållningsnämndens hela verksamhet som kan kopplas till stadens integrerade ledningssystem.

## **Förvaltningens rapport**

Verksamhetsplaneringen styrs, förutom av de uppgifter som ankommer enligt lag, av de beslut som kommunfullmäktige fattar tex genom stadens miljöprogram och budgetbeslut samt nämndens beslut.

### *Miljöpolicy*

Nämnden antog miljöpolicy vid sammanträdet den 14 januari 2004. Bilaga 1.

### *Miljöutredning*

Förvaltningen genomförde under år 2002 miljöutredning för att kartlägga och beskriva miljöaspekter och påverkan inom förvaltningens ansvarsområde.

De viktigaste delarna av förvaltningens ansvarsområde avseende miljöpåverkan är insamling och transport av avfall samt avfallsbehandling. Förvaltningens främsta möjligheter att minska miljöbelastningen inom ansvarsområdet är genom avfallsplanering, upphandling, information och riskanalys. I samband med utredningen inventerades samtliga verksamhetsområden för att klarlägga de viktigaste aktiviteterna som har inverkan på miljön. I korthet redovisas vad utredningen mynnar i.

- *Kontoret*

Den direkta miljöpåverkan från kontoret är marginell i jämförelse med övriga verksamheter inom ansvarsområdet. Grundläggande för verksamheten är att upphandling med säkerställande av miljökrav samt planering för miljömässigt riktig avfallshantering genomförs. Andra faktorer som är viktiga att belysa är t.ex. energiförbrukning för, uppvärmning och kyla av lokaler, drift av elektrisk utrustning, resor i tjänsten, pappersförbrukning.

- *Insamling och transport av avfall*

Miljöpåverkan vid insamling och transport avfall utgörs främst av utsläpp till luft. Faktorer som redovisas i utredning är främst transporternas inverkan på omgivningen, service och underhåll av fordon samt hur avfallet förvaras.

- *Återvinningscentraler och miljöstationer*

Anläggningarnas lokalisering och personalens agerande är viktiga. Till de viktigare miljöaspekterna avseende återvinningscentraler hör utsläpp till luft från avfallstransporter och buller från transporter och rangering av containrar samt risk för felsortering. Förbrukningen av råvaror och varor är liten.

Olycksrisken är den avgjort viktigaste miljöaspekten vid hanteringen av farligt avfall vid miljöstationerna. Olyckor kan inträffa till följd av t.ex. felaktig märkning av avfallet, sammanblandning av avfallet samt inbrott.

# ABCDE

SID 4 (4)  
Dnr 39-0265/04

- *Avfallsbehandling (t.ex. biologisk behandling, förbränning, deponering)*  
Miljöpåverkan utgörs främst av utsläpp till luft, utsläpp till mark och vatten, produktion av avfall såsom askor och siktrest, buller, lukt, nedskräpning och damning.

## *Förvaltningens fortsatta miljöarbete*

Förvaltningen kan konstatera att miljöfrågorna är integrerade i verksamheten och att dessa redovisas i de verksamhetsspecifika inriktningsmål och generella åtaganden som anges i verksamhetsplanen för år 2004 för renhållningsnämndens verksamhet.

Uppföljning av angivna åtaganden sker i tertialrapporter och verksamhetsberättelsen. Oavsett detta har förvaltningen ambitionen att ständigt förbättra sitt miljöarbete.

Miljöutredningen utgör bra kartläggning över den miljöpåverkan som förvaltningen har möjlighet att påverka. Med utgångspunkt från utredningen kommer förvaltningen i det fortsatta miljöledningsarbetet upprätta miljöaspektförteckning samt värdera och beskriva den miljöpåverkan dessa utgör. Detta arbete kommer ligga till grund för de åtaganden som ytterligare ska integreras i ledningssystemet (ILS). För att få en bättre kvalitet av miljöarbetet kommer förvaltningen förbättra rutiner och dokumentation.

## **Bilaga**

1. Renhållningsnämndens miljöpolicy